СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
 Третьего созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
8 августа 2019 года  № 195
       п. Красный Коммунар

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального
образования Краснокоммунарский поссовет
Сакмарского района на 2019 год и на плановый
период 2020-2021 годов»

Совет депутатов Краснокоммунарского поссовета РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» далее по тексту «Решение», следующие изменения:
1.1 Изложить в новой редакции:
«Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2019год:
1.1Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 69609,96 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 63223,80 тыс. руб.
1.2Общий объем расходов местного бюджета в сумме 74073,98 тыс. рублей.
1.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 4464,02 тыс. рублей.
1.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2019 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.
2.Утвердить основные характеристики бюджета на 2020 год и 2021 годы:
2.1Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 20917,56 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 14392,10 тыс. рублей, на 2021год в сумме 20095,27 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 13327,90 тыс. рублей.
2.2Общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 20917,56 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 479,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 20095,27 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 943,5 тыс. рублей.
2.3Прогнозируемый дефицит местного бюджета на плановый период 2020 года -0,0 тыс. рублей, на плановый период 2021 года -0,00 тыс. рублей.
Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2020 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2020 года 0 тыс. рублей.
2.4Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 01 января 2021 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2022 года 0 тыс. рублей».
1.2 Статью 8 изложить в новой редакции:
«Утвердить в структуре расходов объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета поселения в районный бюджет на передачу своих полномочий по культуре: на 2019 год 766,00 тыс.рублей, на 2020 год 570,0 тыс.рублей, на 2021 год 570,0 тыс.рублей согласно приложению № 11 к настоящему решению».
         2.Изложить в новой редакции приложения № 1,5,6,7,8,9,11 к решению.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
4.Решение вступает в силу после обнародования.

Глава поссовета                                                                      С.А. Шарыгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов от 08 августа 2019 года № 195 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

Увеличить доходную и расходную часть бюджета:

1.На основании договора с  ООО «ПРОМЖЕЛДОРСТРОЙ»

	- Прочие неналоговые доходы

	КБК 19911705050100000180
	+10 000,00

	Культура

	КБК 19908014240118010244349
	+10 000,00

2. Перераспределить ассигнования в расходах.

	КБК 19901044210110020244225
	- 77 000,00
	Перенос ассигнований для выплаты з/платы и налогов, в связи с введением водителя и уборщицы в штат.

	КБК 19901044210110020244226
	- 203 000,00

	КБК 19901044210110020244346
	-43500,00

	КБК 19901044210110020244310
	-6500,00

	КБК 19901044210110020121211
	+260 000,00

	КБК 19901044210110020129213
	+70 000,00

	КБК 19905024230115050244226
	- 650 000,00

	КБК 19908014240118090540251
	+196 000,00
	Увеличение штатной единицы – директор СДК

	КБК 19908014240118010244225
	+50 000,00
	Увеличение объемов работ

	КБК 19908014240118010244226
	+200 000,00

	КБК 19908014240118010244349
	+50 000,00

	КБК 19905034230215500244225
	+104 000,00
	Увеличение работ по благоустройству

	КБК 19901134210590020244226
	+50 000,00
	Возведение ЭКО поста